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Продуктовая линейка КАСКО

К базовому покрытию АльфаБизнес можно выбрать одну из 
дополнительных опций, позволяющих снизить премию

Благодаря такому 
разнообразию продуктов, 
каждому клиенту можно 
подобрать что-то подходящее

Оптимальное 
КАСКО
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Группа ТС Страховая сумма
Минимально 

допустимый размер 
франшизы

Новые иностранные ТС,
Отечественные ТС (все года 

выпуска)

0 600 001 9 000

600 001 2 400 001 15 000

2 400 001 и более 30 000

Иностранные ТС от 3 лет
0 600 001 15 000

600 001 2 400 001 30 000

2 400 001 и более 60 000

Рисковые ТС вне зависимости 
от года выпуска

0 2 400 001 30 000

2 400 001 и более 60 000

Размер франшизы для физ. лиц:

Клиент вправе выбрать полис как с франшизой, так и без франшизы.
Франшиза является обязательной только для молодых водителей.

Альфа-Бизнес. Франшиза
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Обязательная франшиза для молодых водителей:

 – Франшиза обязательна
 – Франшиза не обязательна

Новое ТС
СС < 2,4 

млн.

Возраст

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 и т.д.

Стаж

0                   

1                   

2                   

3                   

4                   

5                   

6                   

и т.д.                   

Новое ТС
СС ≥ 2,4 

млн.

Возраст

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 и т.д.

Стаж

0                   

1                   

2                   

3                   

4                   

5                   

6                   

и т.д.                   

Альфа-Бизнес. Франшиза
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Оптимальное КАСКО

Оптимальное КАСКО
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• Период мониторинга: 6 месяцев. 
• Информация о манере вождения клиента: резкость старта и торможения, 

плавность перестроений и вхождения в повороты и максимальная скорость 
движения (отображается в мобильном приложении водителя)

• По истечении 6 месяцев мониторинга компания принимает решение о 
предоставлении скидки, на основании полученных данных.  

• Общий стиль поведения на дороге отображается через условный цвет 
светофора: 

«зеленый» характеризует движение как безопасное (вторые полгода = 0,22% 
от СС)

«желтый» — водитель совершает рискованные маневры (оплата оставшихся 
35% стоимости полиса), 

«красный» — стиль вождения неудовлетворителен (запретительный тариф). 

Как работает «ОЧЕНЬ УМНОЕ КАСКО» 

• Программа распространяется на легковые ТС, не относящиеся к рисковой категории.
• Программа распространяется на ТС, принадлежащие физическим лицам.
• Договор страхования должен быть заключён на условиях программы «Альфа-Бизнес».
• Коэффициент за возраст/стаж лиц, допущенных к управлению, принимается равным 1.

Особые условия 
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Стоп-лист по программе «КАСКО в десятку»
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Матрица продуктов КАСКО
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Приложения
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